Getrénkekarte

Thiiringer Pils vom Fass

1. Schwarzbacher Edelpils
2. Schwarzbacher Edelpils

Schwarzbacher Flaschenbier

3. Sonnen-Weisse Hefe
4. Raubritter Dunkel Schwarzbier
5. Radler Triib

Englisches Ales vom Fass - fein balanciert, fruchtig-herb

6. Half Pint
7. Pint

Artisan Ales and Porter Flaschenbier

8. Verschiedene Sorten

“Prickelndes Erlebnis”

9. _Drathen Schloss Arras®, Jahrgangssekt trocken/halbtrocken
10. .Schloss Arras“, Jahrgangssekt trocken/halbtrocken, Flasche
11. Aperol Spritz

Aperitifs

12. Auf Granny Agnes & Grandma Olwyn™ Harvey’s
Bristol Cream Sherry sweet

0,251.
0,40L

0,5L
0,5L
0,5L

0,284L
0,568L

0,568L

O,1L
0,75L
0,3L

5,0cl

2,00€
3.00€

2,75€
4,95€

4,50€

2,00€
10,50€
5,50€

3,50€



Getrinkekarte

Whiskey

| Tomatin - 12 year old Scottish Single Malt, rund, geschmeidig -~ 2 ¢|

fiir den Kenner

y [aphroaig - 10 year old Scottish Single Malt, leicht torfig
3.  The Famous Grouse blended Scottish Whisky

4.  Tyroconnel - 3 yvear old Irish Single Malt Whisky
Cognac

5. Hardy's V.S.0.P
6. Hardy's V.S.O.P

Rum/Vodka

i & Pussers Navy Rum
8. Pussers Spiced Navy Rum
9. Absolut - Swedish Vodka

Digestif

10. Miihlenschnaps - Marille

11. Mihlenschnaps —~ Williams Bime
12. Aromatique

13.  Schierker Feuerstein

Liqueur
14.  Dooleys
15. Creme

2¢cl
4 cl
2cl

2cl
4 cl

4 cl
4 cl
4 cl

2cl/4cl
2cl/4cl
2cl/4cl
2cl/4cl

2cl / 4cl
2¢l / 4cl

3.85€

3,95€
3.95€
3256

3,25€
5,95€

4,85€
4.85€
4,25€

1,80€ / 2,.80€
1,.80€ / 2,.80€
1,80€ / 2,.80€
1,80€ / 2,.80€

1,80€ / 2,80€
1,60€ / 2,50€



Getrdankekarte

Mixgetrinke

1.Wilthener Cola, Vodka Orange & Vodka Energy 4cl

0,31 6.00€
Cocktails
I. Daniel’s daily Cocktail specials 0,31 6,50€
Schnaps
2. Goldene Aue Pfeffi 2 cl/dcl 1,60€/2.50€
3. Goldene Aue Kirsch 2 cl/acl  1,60€/2,50€
4. Wilthener Gebirgskrauter 2 cldel  1,60€/2,50€

5. Wilthener Goldkrone 2 clidel  1.60€/2.50€

6. Ramazotti 2¢cl/4cl  1,90€/2,90€

7. Nordbrand Vodka 2cl/acl  1,60€/2,50€

8. Nordbrand Klarer 2cl/dcl  1,60€/2,50€
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Getrdnkekarte

Alkoholfreies

Waldmeister
Himbeere
Zitrone
SchloB-Cola
Gletscherwasser
Tafclwasser
Apfelschorle
Coca Cola/Fanta/Sprite
Orangensaft
Apfelsaft
Kirsch-Nektar
Bananen-Nektar
Bitter Lemon
Ginger Ale

Tonic

Thiiringer Waldquell Medium

0,5L

0,5L

0,5L

0,5L

0,51
0,2/0,5L
0,2/0,5L
0,2/0,5L
0,2/0,5L
0,2/0,5L
0,2/0,5L
0,2/0,5L
0,25 /0,SL
0,25/0,5L
0,25/ 0,5L

0,75L

3,00€
3,00€
3,00€
3,00€
3,00€
1,50€/2,50€
1,70€ / 3,00€
1,60€ / 3,00€
1,80€ /3,10€
1,80€ /3,10€
1,80€/3,10€
1,80€/3,10€
1,90€ / 3,20€
1,90€ / 3,20€
1,90€ / 3,20€

3.95€



